

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 70/2021  
Data do Processo: 20/10/2021

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 70/2021  
b ) Licitação Nr.: 26/2021-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 17/11/2021  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação Registro de Preços para eventuais aquisições sob a forma fracionada ao longo de até 12 (doze) meses de: mudas de flores, plantas ornamentais, adubos, fertilizantes e materiais para jardins - exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I, e demais anexos.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

**BC AGRO COMERCIO EIRELI (485605)**

12 Grama São Carlos (incluso despesas com o frete)	M2	1.000,00	0,0000	12,00	12.000,00
13 Limitador - Separador de grama com no mínimo 12 cm de altura	MT	500,00	0,0000	1,77	885,00
14 Substrato - terra vegetal - saco de 20 kg	SAO	20,00	0,0000	16,80	336,00
15 Adubo Orgânico de húmus de minhoca, saco com 20 kg.	SAO	20,00	0,0000	35,10	702,00
16 Torta de mamona e farinha de ossos	KG	10,00	0,0000	14,50	145,00
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>14.068,00</b>

**LUIZ AUGUSTO MEISTER (7978)**

8 Muda de Beijinho, em bandejas com no mínimo 15 mudas.	BD	200,00	0,0000	14,80	2.960,00
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>2.960,00</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>17.028,00</b>

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 70/2021  
Data do Processo: 20/10/2021

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL